ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /BC-UBND                Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả sử dụng tầng đất mặt của đất chuyên trồng lúa nước chuyển

sang mục đích phi nông nghiệp để xây dựng các công trình, dự án năm 2023

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

5343/SNNPTNT-TTBVTV ngày 01/12/2023 về việc đề nghị báo cáo kết quả sử

dụng tầng đất mặt của đất chuyên trồng lúa nước chuyển sang mục đích phi

nông nghiệp để xây dựng các công trình, dự án năm 2023.

UBND huyện Bình Sơn báo cáo kết quả sử dụng tầng đất mặt các dự án

trên địa bàn năm 2023 như sau:

1. Kết quả thực hiện phương án sử dụng tầng đất mặt năm 2023:

1.1.  Phương án đã được UBND huyện xác nhận và Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn rà soát

- Tổng số phương án đã được UBND huyện xác nhận và Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn rà soát: 05 phương án, trong đó:

+ Đã thi công :   03 phương án.

+ Chưa thi công: 02 phương án.

- Tổng diện tích đất chuyên trồng lúa đề nghị chuyển đổi, phải bóc tách

đất mặt:  430.999 m2, trong đó:

+ Đã thi công     : 28.677,5 m2.

 + Chưa thi công: 402.321,5 m2.

- Khối lượng tầng đất mặt phải bóc tách: 252.832,32m3, trong đó:

+ Đã bóc tách:      7.643,86 m3.

+ Chưa bóc tách: 245.188,46 m3.

(Cụ thể: Phụ lục Chi tiết các Phương án sử dụng tầng đất mặt đính kèm)

1.2. Phương án chưa được thống nhất nhưng đã bóc tách tầng đất mặt:

* Phương án sử dụng tầng đất mặt của đất chuyên trồng lúa nước dự án

Tuyến đường nối từ đường Võ Văn Kiệt vào nhà máy Bột - Giấy VNT19; địa

điểm xã Bình Trị và Bình Phước, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi:

Tổng diện tích đất chuyên trồng lúa đề nghị chuyển đổi, phải bóc tách  đất

mặt:  20.650 m2 ,; khối lượng tầng đất mặt phải bóc tách theo báo cáo của Doanh

nghiệp: 4.130 m3 ;

Nhà máy Bột - Giấy VNT19 đã thực hiện bóc tách tầng đất mặt.

2. Kết quả quá trình kiểm tra, giám sát về việc bóc tách, sử dụng tầng

đất mặt của các Phương án:

Trong quá trình thực hiện, chính quyền địa phương và cơ quan chuyên môn

đã phối hợp với chủ đầu tư thực hiện kiểm tra hiện trường trước khi xác nhận

việc bóc tách và sử dụng tầng đất mặt. Tuy nhiên một số phương án tầng đất mặt

đã bóc tách trước khi thực hiện quy định về bóc tách tầng đất mặt nên không có

cơ sở xác định khối lượng bóc tách..

UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- VP HĐND và UBND: CVP, PCVP, CV;

 - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-12-19T09:18:08+0700

		2023-12-19T14:08:45+0700

		2023-12-19T14:08:45+0700

		2023-12-19T14:08:45+0700

		2023-12-19T14:08:45+0700